
 

 

UCHWAŁA NR XL/310/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 oraz z 2018 r. poz. 12, 138, 159 i 317) Rada Miejska w Łobzie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, zarządzanych przez Gminę 

Łobez, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt od 1 do 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się, 

z zastrzeżeniem ust. 2, następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości - 5,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości - 8,00 zł; 

3) przy zajęciu chodników, pasów zieleni, poboczy, placów, zatok postojowych i autobusowych, parkingów, 

zjazdów, ścieżek rowerowych - 5,00 zł; 

4) dla elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1, 2 i 3 - 2,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 

część pasa drogowego oraz lokalizację - 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się, z zastrzeżeniem ust. 3, 

następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

umieszczanego urządzenia: 

1) w jezdni - 80,00 zł; 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego w obszarze zabudowanym - 40,00 zł; 

3) w pozostałych elementach pasa drogowego poza obszarem zabudowanym - 20,00 zł; 

4) na drogowym obiekcie inżynieryjnym - 180,00 zł. 

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, stosuje się stawki opłat w wysokości 

50% stawek określonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Poz. 1965



3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 

infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1) w jezdni - 20,00 zł; 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego w obszarze zabudowanym - 12,00 zł; 

3) w pozostałych elementach pasa drogowego poza obszarem zabudowanym - 6,00 zł; 

4) na drogowym obiekcie inżynieryjnym - 20,00 zł. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni w wysokości dla: 

1) rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego - 0,50 zł; 

2) reklamy, plakatu - 1,00 zł; 

3) rzutu poziomego innych obiektów nie wymienionych w poz. 1 - 0,30 zł. 

§ 5. Za zajecie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę 

opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) miejsca parkingowe zastrzeżone – 1,00 zł; 

2) wystawy, stoiska, ekspozycje, festyny, imprezy kulturalne o charakterze niekomercyjnym – 0,05 zł; 

3) ogródki i stoiska gastronomiczne – 0,40 zł; 

4) stoiska handlowe – 0,50 zł; 

5) pozostałe nie wymienione w pkt od 1 do 4 - 1,00 zł. 

§ 6. 1. Do opłaty należnej na podstawie zezwolenia na zajecie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg, w sprawach zakończonych decyzją ostateczną przed dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się stawki opłaty określone w przepisach uchwały wymienionej 

w § 8 do czasu wygaśnięcia ważności tego zezwolenia. 

2. Do spraw o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, wszczętych przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały i nie zakończonych do tego dnia decyzją ostateczną, stosuje się przepisy dotychczasowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIX/156/04 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 57, poz. 1029). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogdan Górecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1965


		2018-04-25T10:47:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




